
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

BANDO DI GARA 

PROCEDURA APERTA
PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI CONTROLLO

NELLE AREE DI SOSTA A PAGAMENTO
DEL CENTRO ABITATO DI PIOMBINO –

PERIODO 01/11/2023 – 30/04/2026 -
RISERVATO AI SENSI DELLA LEGGE 381/1991.

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE

S.G.S.  -  Società  Gestione  Servizi  srlu  –  Via  Ferruccio,  n.  4  –  57025  Piombino  (LI)  -  Tel.
0565/63386.

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Responsabile del Procedimento: Amministratore Unico S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu Dott.
Pecchia Enrico.

PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE

Procedura  aperta  svolta  in  modalità  telematica  all'indirizzo  http://start.toscana.i  t   con  il  criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa.

DESCRIZIONE DEL SERVIZIO

Oggetto dell’appalto è la concessione del servizio per il controllo delle aree di sosta a pagamento
ubicate  nel  centro  città  del  Comune  di  Piombino,  inclusa  la  manutenzione  ordinaria  dei  12
parcometri adibiti al pagamento della stessa.

Il presente appalto è riservato alle cooperative sociali  di tipo B ai sensi della Legge 381/1991,
come da Delibera di Giunta Comunale n 18/2023 del 30/01/2023

Al presente appalto è applicata la clausola sociale ai sensi dell’art. 57 del D.Lgs 36/2023.

Codice CPV principale: 98351000-8 Servizi di gestione di parcheggi.

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  S.G.S.piombino@toscanapec.it

http://start.toscana.it/
http://start.toscana.it/


S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

AMMONTARE DELL'APPALTO

L’ammontare complessivo dell’appalto per il periodo decorrente dal 01/11/2023 al 30/04/2026 è di
€ 169.389,68. 

REQUISITI DI PARTECIPAZIONE

E’  consentita  la  partecipazione  da  parte  degli  operatori  economici  in  possesso  dei  requisiti
soggettivi e speciali descritti nel Disciplinare di gara.

DOCUMENTAZIONE GARA

Tutta la documentazione di  gara utile per la partecipazione alla procedura aperta in oggetto è
disponibile sulla piattaforma START all'indirizzo http://start.toscana.it  .  

TERMINE ULTIMO PER LA RICEZIONE DELLE OFFERTE

Le offerte e tutta la documentazione richiesta in sede di gara dovranno essere inserite nel sistema
telematico  START  entro  e  non  oltre  le  ore  18:00  del  giorno  02  Ottobre  2023  all’indirizzo
https://start.toscana.it. 

Per partecipare alla gara in oggetto è necessario essere registrati alla piattaforma START (Sistemi
Telematici di Acquisto della Regione Toscana) previa iscrizione alla categoria “98351000-8 Servizi
di gestione di parcheggi”, ed identificazione seguendo la procedura di registrazione on-line.

DATA ORA E LUOGO DI APERTURA OFFERTE

Dalle  ore  10.00  del  giorno 03  Ottobre  2023 nella  stanza  riunioni  ubicata  al  2°  piano  di
Palazzo Appiani in Piazza Giovanni Bovio 3 a Piombino, in seduta pubblica.

CAUZIONI E GARANZIE RICHIESTE

E’ richiesta la costituzione della garanzia provvisoria (art. 106 comma 8 D.Lgs. 36/2023) e della
garanzia definitiva (art. 117 D.Lgs. 36/2023).

INFORMAZIONI COMPLEMENTARI

Per tutto  quanto  non previsto nel  presente bando di  gara si  veda il  Disciplinare di  gara ed il
Capitolato di gara allegato, parte integrante e sostanziale del bando stesso.

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  S.G.S.piombino@toscanapec.it

https://start.toscana.it/
http://start.e.toscana.it/rtrt/


S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

ORGANO PER RICORSO

Organismo responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R. TOSCANA.

Responsabile del Procedimento

Amministratore Unico

 S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu 

Dott. Pecchia Enrico

(firmato digitalmente)

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  S.G.S.piombino@toscanapec.it


